
UCHWAŁA NR XI/100/2024 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Białe Błota 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 poz. 1465 ze zm. ) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Białe Błota. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie 
poddanej konsultacji. 

§ 2. 1. Konsultacje mogą mieć zasięg ogólnogminny lub ograniczony terytorialnie. 

2. Jeżeli odpowiednia ustawa nie stanowi inaczej, to w zależności od przedmiotu 
konsultacji, konsultacje mogą być ograniczone do mieszkańców jednostki pomocniczej 
lub jednostek pomocniczych, których bezpośrednio dotyczą. 

§ 3. Konsultacje zarządza: 

1) Rada Gminy Białe Błota – w sprawach ważnych dla Gminy Białe Błota; 

2) Wójt Gminy Białe Błota – w przypadku, gdy wymóg konsultacji wynika z przepisów 
odpowiedniej ustawy. 

§ 4. Konsultacje przeprowadza się w co najmniej jednej ze wskazanych form: 

1)  badanie ankietowe (na piśmie lub drogą elektroniczną); 

2)  na zebraniach zwołanych w tym celu, w zależności od ich zakresu- we wszystkich 
jednostkach pomocniczych przy konsultacjach ogólnogminnych lub w jednostkach 
pomocniczych, których konsultacje bezpośrednio dotyczą - przy ograniczonym 
zasięgu terytorialnym konsultacji. 

§ 5. 1. O przeprowadzeniu konsultacji, o których mowa w § 3 pkt. 1, każdorazowo 
decyduje Rada Gminy. 

2. Uchwała o przeprowadzeniu konsultacji zawiera: 

1) cel i przedmiot konsultacji, 

2) formę, w której będą przeprowadzone, 

3) zasięg terytorialny, 

4) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji. 

§ 6. 1. Konsultacje w formie badania ankietowego przeprowadzane będą w co 
najmniej jednej ze wskazanych form: 

1)  udostępnienie formularza elektronicznego ankiety, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B452596B-3877-4C08-823A-2783AD9A82F8. Podpisany Strona 1



2)  opublikowanie formularza ankiety na BiP-ie, 

3)  rozdysponowanie formularzy ankiet, 

4)  za pośrednictwem ankieterów. 

2. Ankieta jest ważna jeżeli została prawidłowo wypełniona ze wskazaniem 
wszystkich koniecznych danych. 

3. Wzór formularza ankietowego każdorazowo opracowuje Wójt Gminy. 

§ 7. 1. Zebrania, na których mają być przeprowadzone konsultacje, zwołuje Wójt 
Gminy Białe Błota. 

2. Wójt Gminy Białe Błota zawiadamia o terminie, miejscu i przedmiocie 
przeprowadzenia konsultacji, co najmniej na 5 dni przed terminem zebrań, poprzez: 

1) umieszczenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Białych 
Błotach; 

2) umieszczenie zawiadomienia na tablicach ogłoszeń jednostki pomocniczej lub 
jednostek pomocniczych położonych na terenie, na którym mają być przeprowadzone 
konsultacje. 

3. Zawiadomienie o zebraniu powinno zawierać co najmniej: 

1) określenie przedmiotu konsultacji, w tym treść pytania lub pytań adresowanych do 
biorących udział w konsultacjach; 

2) informację, gdzie i kiedy można uzyskać szczegółowe wyjaśnienia w sprawie 
zarządzonych konsultacji; 

3) miejsce, dzień i godzinę rozpoczęcia zebrania. 

§ 8. 1. Zebranie otwiera i prowadzi Wójt Gminy Białe Błota lub osoba przez niego 
upoważniona. 

2. Osoba prowadząca zebranie pełni funkcję przewodniczącego zebrania. 

3. Prowadzący zebranie zobowiązany jest do poinformowania mieszkańców o sprawie 
będącej przedmiotem konsultacji. 

§ 9. 1. Obsługę techniczną zebrania zapewnia Urząd Gminy w Białych Błotach. 

2. Do obowiązków osoby odpowiedzialnej za obsługę techniczną zebrania, należy 
w szczególności: 

1)  sporządzenie listy obecności; 

2)  sprawdzenie, czy biorący udział w zebraniu są uprawnieni do wzięcia udziału 
w konsultacjach; 

3)  spisanie protokołu z przebiegu zebrania. 

3. Protokół powinien zawierać: 

1)  datę zebrania; 

2)  listę obecności; 

3)  przedmiot zebrania i przebieg dyskusji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B452596B-3877-4C08-823A-2783AD9A82F8. Podpisany Strona 2



4)  wyniki przeprowadzonego głosowania; 

5)  podpis przewodniczącego zebrania i protokolanta. 

§ 10. 1. Konsultacje ogólnogminne uważa się za przeprowadzone, jeżeli odbyły się 
we wszystkich jednostkach pomocniczych na terenie Gminy Białe Błota. 

2. Konsultacje o ograniczonym zasięgu terytorialnym uważa się za przeprowadzone, 
jeżeli odbyły się we wszystkich jednostkach pomocniczych na terenie, do których zostały 
ograniczone. 

§ 11. Wyniki konsultacji Wójt Gminy Białe Błota przedstawia Radzie Gminy Białe 
Błota. 

§ 12. Traci moc uchwała nr RGK.0007.100.2018 Rady Gminy Białe Błota z dnia 
16 października 2018 w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Białe Błota. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B452596B-3877-4C08-823A-2783AD9A82F8. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 

Niniejsza uchwała reguluje zasady przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Białe Błota zgodnie z art. 5a ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 
41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 
poz. 1465 ze zm. ). 

Uchwała ma zastosowanie do przypadków, gdy przeprowadzenia konsultacji wymagają 
ustawy oraz w innych sprawach ważnych dla gminy. 

W zależności od przedmiotu konsultacji uchwała uwzględnia możliwość 
przeprowadzenia konsultacji ze wszystkimi mieszkańcami gminy, bądź wprowadza 
możliwość ograniczenia konsultacji do mieszkańców zainteresowanych jednostek 
pomocniczych gminy - sołectw. 

Projekt został przygotowany na skutek wniosków po przeprowadzonych konsultacjach 
w październiku 2024 r.  

 

 

         

 Przewodniczący Rady Gminy  

Sławomir  Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B452596B-3877-4C08-823A-2783AD9A82F8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/100/2024 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2


	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 3
	pkt 2 w § 7 ust. 3
	pkt 3 w § 7 ust. 3


	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 9 ust. 2
	pkt 3 w § 9 ust. 2

	ust. 3 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 3
	pkt 2 w § 9 ust. 3
	pkt 3 w § 9 ust. 3
	pkt 4 w § 9 ust. 3
	pkt 5 w § 9 ust. 3


	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Uzasadnienie


